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ikke nogen forhandlinger. Det er også i strid 
med statsministerens åbningstale, for da var 
man jo villig til at gå ind i forhandlinger. 

I dag i 11. time har regeringen nødtvun- 
gent inviteret fremskridtspartiet ind i regerin- 
gens og ministrenes baglokale, uden at de 
radikale dog var med. Det er sjældent, at jeg 
har været enig med hr. Anker Jørgensen, 
men på ét punkt er der en vis enighed. Det 
er mit indtryk, at statsministeren på det sene- 
ste er blevet ret så stejl i sin holdning. Jeg vil 
gøre statsministeren opmærksom på, at træ- 
erne som bekendt ikke vokser ind i himlen. 

Statsministerens stejle holdning på det se- 
neste er ikke i overensstemmelse med stats- 
ministerens åbningstale. Det er da også mit 
indtryk, at det først og fremmest er statsmini- 
steren og de konservative, der tørster efter et 
valg, medens finansministeren og hr. Erhard 
Jakobsen mere og mere ligner ulykkelige po- 
litiske gidsler i den lykkelige firkløverrege- 
ring. 

Jeg vil gøre statsministeren opmærksom 
på, at efter et valg kommer statsministeren 
også til at forhandle med fremskridtspartiet, 
og det gør finansministeren også vedrørende 
finansloven. Den politiske nisse flytter såle- 
des med, og så kunne man jo spørge: hvor- 
for ikke løse problemerne her og nu? Gode 
politiske ideer har det ligesom tomater, de 
skal tvangsmodnes i vindueskarmen, og stats- 
ministeren har endnu tid til at besinde sig. 

Det kan ikke bortforklares med, at der 
ikke er tid til det. Befolkningen vil undre sig 
over den slags søforklaringer og sige: ja men 
man har da tid nok til at føre en unødig 
valgkamp. Nogle mener endda, at valgkam- 
pen er for kort. Man vil dog føre en valg- 
kamp, men man har altså ikke tid til at for- 
handle, mens tid er. 

Fremskridtspartiet har god tid. Det er ikke 
nok, at statsministeren fører nogle skinfor- 
handlinger i statsministerens baglokale. Det 
radikale venstre må tvinges til forhandlings- 
bordet. Det er ikke for sent. Jeg er særlig 
spændt på, hvad der kunne være i finansmi- 
nisterens tale, og hvad finansministeren har 
at sige til spørgsmålet om at nedbringe udgif- 
terne på statsbudgettet. Der ligger måske en 
forligsmulighed i finansministerens tale. 
Fremskridtspartiet venter spændt. Frem- 
skridtspartiet har god tid til at være herinde, 
og jeg ved, at der er skrevet talere på, så hvis 
de alle sammen udnytter taletiden, er første 

talerrunde først færdig klokken l i nat. Vi 
har altså god tid. 

(Kort bemærkning). 

Nør Christensen (CD): 
Hr. Knud Lind var så venlig at påstå, at 

man i CDs folketingsgruppe rystede, og at 
man var ulykkelige politiske gidsler. Nu har 
jeg et ret godt kendskab til hr. Knud Lind, 
og jeg mener faktisk, at han er alt for pænt 
et menneske til at komme med udtalelser til 
pressen, som han gjorde forleden over for et 
parti, som i den grad har forsøgt at inddrage 
fremskridtspartiet i dansk politik til en an- 
svarlig holdning. Men det er altså den tak, vi 
får fra fremskridtspartiet, bemærkningen om, 
at vi er ulykkelige gidsler. Hvis det er den 
linje, fremskridtspartiet står for, tror jeg, der 
er mange i CDs folketingsgruppe, som har 
det som fuglene på træk, når de skal af sted: 
de glæder sig til at komme ud på rejsen, og 
de, der bliver tilbage, kommer til at fryse og 
får det koldt om tæerne. 

(Kort bemærkning). 

Knud Lind (FP): 

Jeg beklager meget, at jeg kom til at sige, 
at CD var ulykkelige gidsler, det er altså lyk- 
kelige gidsler, undskyld. 

Marianne Bentsen-Pedersen (SF): 
Kære venner i socialdemokratiet. I SF har 

vi hilst i hvert fald næsten alle jeres æn- 
dringsforslag til finansloven meget velkom- 
men. Vi har, i hvert fald i den tid jeg har 
siddet i folketinget, ikke set så mange ud- 
mærkede ændringsforslag fra jer, men vi er 
meget glade for dette nye samarbejde. 

Vi har også noteret os, at i ferielandets 
aviser har man udtalt, at nu er det slut med 
at gå til bal i den borgerlige, fra nu af gælder 
det SF. 

Vi ser derfor frem til et samarbejde, som 
også rækker ud over denne finanslovdebat, 
og håber, at det kan styrke en valgkamp for 
et alternativ til denne borgerlige regering, der 
ved den sidste finanslov skar ned over for de 
øknomisk svagest stillede og med denne fi- 
nanslov gør endnu flere meget svagt økono- 
misk stillet, fordi de sender dem ud i ar- 
bejdsløshed. 


